
 

 

 

                                                                                                             
        

  

MÍSTNÍ   REFERENDUM  

Běstovice    
  

     

Hlasování v místním referendu se uskuteční v neděli 11.5.2025 od 8:00 do 

22:00 hodin v hlasovací místnosti na OÚ, Běstovice č.p. 55.  

O otázkách:   

1. Jste proti plánované výstavbě s názvem „Sídliště Východ“ v lokalitě 

běstovického písníku na plochách označených v územním plánu jako Z3, Z13, 

Z15 a Z16 v rozsahu územní studie prezentované na jednání zastupitelstva 

konaném dne 19.8.2024? 

2. Souhlasíte s tím, aby obec Běstovice a všechny její orgány včetně 

zastupitelstva obce v rámci samostatné působnosti činila veškeré kroky 

k tomu, aby byly změnou územního plánu obce Běstovice plochy nyní 

označené jako Z3, Z13, Z15 a Z16 vráceny do původního způsobu využití, 

tzn. aby tyto plochy byly opětovně vymezeny pro způsob využití jako pole a 

trvalé travní porosty? 
 

Právo hlasovat v místním referendu má každá osoba, která má právo volit do zastupitelstva obce, 
za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň v den voleb, dosáhl věku 
nejméně 18 let a je v den voleb v této obci, přihlášen k trvalému pobytu.  
  
Zásady hlasování  

- Oprávněná osoba hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.  

- Oprávněné osoby předstupují před okrskovou komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavily 

do hlasovací místnosti.  

- Oprávněná osoba po příchodu do hlasovací místnosti prokáže svou totožnost a státní 

občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni 

hlasovat na území České republiky, platným občanským průkazem, jde-li o cizince, průkazem 

o povolení k pobytu21) nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 

České republiky nebo cestovním průkazem.22) Po prokázání oprávněnosti hlasovat 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495520
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495520
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495520
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495521
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495521
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-22#f2495521


 

 

 

v místním referendu a záznamu do výpisu ze seznamu oprávněných osob okrsková komise 

vydá oprávněné osobě hlasovací lístek a úřední obálku.  

- Neprokáže-li oprávněná osoba svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni hlasovat na území České 
republiky, nebude jí hlasování umožněno.  

- V prostoru určeném pro úpravu hlasovacího lístku nesmí být nikdo přítomen zároveň s 

oprávněnou osobou. S oprávněnou osobou, která nemůže sama upravit hlasovací lístek pro 

tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být s jejím souhlasem v prostoru určeném 

pro úpravu hlasovacího lístku přítomna jiná oprávněná osoba, nikoliv však člen okrskové 

komise, a hlasovací lístek za ni upravit a vložit do úřední obálky.  

- Oprávněná osoba může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, požádat obecní úřad 
a v den hlasování okrskovou komisi, aby mohla hlasovat mimo hlasovací místnost, a to 
pouze v územním obvodu hlasovacího okrsku, pro který byla okrsková komise zřízena. 
V takovém případě okrsková komise vyšle k oprávněné osobě 2 své členy s přenosnou 
hlasovací schránkou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem. Při hlasování postupují členové 
komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. Tel. do hlasovací místnosti  466 766 985  

  
Způsob hlasování  

- Po obdržení úřední obálky a hlasovacího lístku vstoupí oprávněná osoba do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacího lístku, kde hlasovací lístek předepsaným způsobem upraví a 

vloží ho do úřední obálky.  

- Oprávněná osoba v prostoru určeném pro úpravu hlasovacího lístku označí křížkem 

v příslušném rámečku předtištěnou odpověď "ano" nebo "ne", pro kterou hlasuje, a vloží 

tento hlasovací lístek do úřední obálky. K jiné úpravě hlasovacího lístku se nepřihlíží.  

- Oprávněná osoba se zdrží hlasování o určité otázce tím, že na hlasovacím lístku u určité 
otázky neoznačí křížkem žádnou odpověď.  

Každá otázka se hodnotí samostatně. U každé otázky se sčítají hlasy zvlášť, tedy kolik ANO, 
kolik NE a kolik se zdrželo hlasování.  

- Oprávněná osoba hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu 

hlasovacího lístku vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou komisí do hlasovací 

schránky. Za oprávněnou osobu, která není schopna vložit úřední obálku s hlasovacím lístkem 

do hlasovací schránky, tak může učinit jiná oprávněná osoba, nikoliv však člen okrskové 

komise.  

- Oprávněné osobě, která se neodebrala do prostoru určeného pro úpravu hlasovacího 
lístku, okrsková komise hlasování neumožní.  



 

 

 

Pozor: Hlasovací lístky, které nejsou vytištěné a dodané obcí, nebo nejsou v úředních  

            obálkách, jsou neplatné.  

Hlas oprávněné osoby je neplatný:   

a) je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků,  

b) označila-li křížkem současně odpověď "ano" i "ne" u jedné otázky, nebo  

c) označí-li hlasovací lístek jiným způsobem než křížkem v příslušném rámečku  
  

PLATNOST A ZÁVAZNOST MÍSTNÍHO REFERENDA  

- K platnosti rozhodnutí v místním referendu je třeba účasti alespoň 35 % oprávněných 

osob zapsaných v seznamech oprávněných osob.  

- Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina 

oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % oprávněných osob 

zapsaných v seznamech oprávněných osob.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vzor hlasovacího lístku 

 


